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Pan
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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 15.06.2021 r. „w sprawie zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży w czasie pandemii i działań podejmowanych w tym 

kierunku z PCZ Sp. z o.o. w Otwocku ” przedstawiam odpowiedzi na pytania na podstawie 
danych placówki Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia w Otwocku:

1. Czas oczekiwania na wizytę u lekarza psychiatry w Poradni Zdrowia 

Psychicznego PCZ Sp. z o.o w restrukturyzacji pacjenta pierwszorazowego wynosi aktualnie 

około 5-ciu miesięcy.

PZP zgodnie z obowiązującym kontraktem z NFZ sprawuje opiekę psychiatryczną 

i psychoterapeutyczną wyłącznie wobec pacjentów pełnoletnich.

2. Brak jest hospitalizacji dzieci i młodzieży - PZP, PLU oraz ODLUA zgodnie 

z obowiązującym kontraktem z NFZ sprawuje opiekę psychiatryczną i psychoterapeutyczną 

wyłącznie wobec pacjentów pełnoletnich.

3. Wcześniejsze próby pozyskania personelu spełniającego warunki wymagane 

przez NFZ dla poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży (lekarz specjalista 

psychiatra dla dzieci i młodzieży, lekarz specjalista psychiatra, lekarz w trakcie specjalizacji 

z psychiatrii dzieci i młodzieży, psycholog kliniczny) zakończyły się niepowodzeniem 

z powodu braku na rynku pracy specjalistów w tym zakresie; (Rozp. Ministra Zdrowia z 19 

czerwca 2019 r., poz. 1258; zał. Nr 1 oraz Rozp. Ministra Zdrowia z 16 września 2020 r 

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień - zał. Nr 8).

4. Poradnia Zdrowia Psychicznego - psycholog - psychoterapeuta - 

75,30h/tygodniowo osoby pełnoletnie; wszystkie godziny wykorzystane przez pacjentów 

będących w procesie terapeutycznym.
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Poradnia Leczenia Uzależnień - specjalista psychoterapii uzależnień - osoby

pełnoletnie - wszystkie godziny wykorzystane przez pacjentów będących 

w procesie terapeutycznym.

5. Nie dotyczy

6. Aktualnie zatrudnieni:

- w PZP trzech lekarzy psychiatrów w ilości 36h/tygodniowo co wyczerpuje wymagania NFZ 

dotyczące funkcjonowania poradni zdrowia psychicznego dla osób pełnoletnich,

- w PLU i ODLUA jeden lekarz psychiatra w wymiarze 0,6 etatu co z trudem zaspakaja 

wymagania NFZ co do warunków funkcjonowania obu komórek.

7. Poszukiwanie lekarzy psychiatrów - bez wymaganej przez NFZ ilości godzin 

pracy lekarza - 14 etatu przeliczeniowego tygodniowo (lekarz specjalista psychiatrii dzieci 

i młodzieży lub lekarz psychiatra) nie ma możliwości przystąpienia do konkursu w zakresie 

opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży.
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